
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 2210 del 04-11-2023
 

 Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2341 del 03-11-2023

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO DEL 5 NOVEMBRE 2023. PRESA
D'ATTO DEL CORPO ELETTORALE. RETTIFICA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2078 DELL'
11-10-2023

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
.  
UFFICIO: ELETTORALE 2023
.  
SEGRETARIO GENERALE : DOMENICO NUCCI

 
.  
POSIZIONE ORGANIZZATIVA: LEONARDO GIULIANO

 
.  
RESP. UFFICIO:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

ROSAMARIA FANELLI

  
ISTRUTTORE:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
TRASMETTERE A: PRESIDENZA

UFFICIO 1: ELETTORALE
.  
ALLEGATI: 2

 
 

DETERMINAZIONE N. 2210 DEL 04-11-2023 1/4



 
 

Elezione del Presidente della Provincia di Campobasso del 5 novembre 2023.
Presa d’atto del corpo elettorale. Rettifica determinazione dirigenziale n. 2078 dell’ 11-10-2023

 
IL SEGRETARIO GENERALE

in qualità di Responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale
 

PREMESSO che con Decreto del Presidente f.f. della Provincia n. 88 del 25/09/2023 è stata indetta
l’elezione del Presidente della Provincia di Campobasso per la giornata del 05/11/2023;
VISTI i seguenti propri provvedimenti:

-       n. 2052 del 6/10/2023 e si è provveduto a prendere atto della consistenza del corpo elettorale
attivo e passivo accertato alla data del 01/10/2023, ossia al 35° giorno antecedente quello della
votazione;
-       n. 2078 dell’11/10/2023 con cui si è provveduto a rettificare a seguito di comunicazioni di alcuni
Comuni, la determinazione dirigenziale n. 2052 del 6/10/2023;

 

Visto il Manuale operativo per l’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di
Campobasso che, all’art. 7, comma 4, specifica che: “Nel caso di comunicazioni pervenute dai comuni
di cambiamenti nel corpo elettorale intervenuti tra il 35° giorno ed il giorno prima della votazione,
l’ufficio elettorale provvedere a fare apposite annotazioni sulle liste di elettori”;
 

Vista la nota del Comune di Roccavivara prot. n. 22611 dell’11/10/2023, con la quale si comunica che:
-       il Consigliere SALLUSTIO Gianni risulta nato a Campobasso e non a Roccavivara;
-       la Consigliera si chiama GALIZIA Martina e non Galzia Marina;
-      il Consigliere DI RENZO si chiama Giuseppe Domenico Rolando e non Giuseppe
Domenico.

Vista la nota del Comune di San Giacomo degli Schiavoni prot. n. 22613 dell’11/10/2023, con la quale
si comunica che la data di nascita corretta del Consigliere ROSATI Carla è il 29/11/1964;
Vista la nota del Comune di Vinchiaturo prot. n. 22614 dell’11/10/2023, con la quale si comunica che la
data di nascita corretta del Consigliere D’AQUILA Giacomo è il 23/09/1964;
Vista la nota del Comune di Sepino prot. n. 22618 dell’11/10/2023, con la quale si comunica che il
nome esatto del Consigliere RUCCI è Cristiana;
Vista la nota del Comune di San Martino in Pensilis prot. n. 22648 del 12/10/2023, con la quale si
comunica che il luogo di nascita esatto del Consigliere BOCCARDI Giuseppe è San Giovanni Rotondo;
Vista la nota del Comune di Montagano prot. n. 23036 del 18/10/2023, con la quale si comunica che
per mero errore è stato riportato il nominativo del Consigliere TOMASSO Nicola, nato a Campobasso
il 16/06/1988 che dimessosi in data 25/07/2022 e che lo stesso è stato sostituito dal Consigliere
PALUMBO Antonio, nato a Montagano il 03/02/1947 in carica dal 29/07/2022;
Vista la nota del Comune di Cercemaggiore prot. n. 23039 del 18/10/2023, con la quale si comunica che
il nome esatto del Consigliere DI FLORIO è Mariateresa;
Vista la nota del Comune di Guardialfiera prot. n. 23153 del 19/10/2023, con la quale si comunica che
la data di nascita esatta del Consigliere TROLIO Itala è il 24/10/1963;
Vista la nota del Comune di Ripalimosani prot. n. 23154 del 19/10/2023, con la quale si comunica che
la data di nascita esatta del Consigliere PIANO Angelo è il 28/01/1975;
Vista la nota del Comune di San Giacomo degli Schiavoni prot. n. 23155 del 19/10/2023, con la quale si
comunica che la data di nascita esatta del Consigliere CRISTALLO Geremia è il 18/07/1959;
Vista la nota del Comune di Ferrazzano prot. n. 23177 del 19/10/2023, con la quale si comunica che la
data di nascita esatta del Consigliere D’AVERSA Paolo è il 17/05/1995;
Vista la nota del Comune di Toro prot. n. 23178 del 19/10/2023, con la quale si comunica che:

-     la data di nascita esatta del Sindaco QUERCIO Roberto è il 23/02/1986;
-     la data di nascita esatta del Consigliere QUICQUARO Santo è il 06/01/1968;

Vista
la nota del Comune di Jelsi prot. n. 23613 del 26/10/2023, con la quale si comunica che in data 24/10/
2023 sono state acquisite al protocollo dell’ente le dimissioni del Consigliere MAZZOCCO Michele;
Vista la nota del Comune di Jelsi prot. n. 23996 del 02/11/2023, con la quale si comunica che il
Consiglio comunale in data 30/10/2023 ha effettuato la surroga del consigliere dimissionario Mazzocco

DETERMINAZIONE N. 2210 DEL 04-11-2023 2/4



Michele in favore di VALIANTE Eliana nata a Campobasso il 16/05/1996;
Dato atto che da un controllo effettuato dall’Ufficio elettorale in sede di verifica delle sottoscrizioni
delle candidature si sono riscontrati i seguenti errori materiali:

Comune Consigliere Dato errato Dato corretto
Provvidenti Fucito Salvatore Nato il 27/12/1963 27/12/1969
Pietracupa Del sordo Martina DEL SOEDO DEL SORDO
Portocannone Di Legge Michele DI LECCE DI LEGGE

 
Preso atto che ricorrono le condizioni per effettuare le modifiche in rettifica all’ allegato 1 “Corpo
elettorale attivo” e allegato 2 “Corpo elettorale passivo” di cui alla determinazione dirigenziale n.2078
dell’11 ottobre 2023;
 

DETERMINA
 

Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 2078 dell’11 ottobre 2023 e pertanto:
-       di aggiornare, sulla base delle attestazioni pervenute, la lista degli elettori aventi diritto al
voto CORPO ELETTORALE ATTIVO, che si allega al presente provvedimento (allegato 1);
-       di aggiornare, sulla base delle attestazioni pervenute, la lista del CORPO ELETTORALE
PASSIVO che si allega al presente provvedimento (allegato 2);

 
Di DARE ATTO che, sulla base delle attestazioni pervenute, il numero degli aventi diritto al voto
rimane confermato in numero 977.

 
 

DI RENDERE ATTO:
 

 

a)      che, ove occorrente all’esito delle verifiche o nel caso di attestazioni pervenute dai Comuni
inerenti cambiamenti del corpo elettorale attivo, intervenute tra il 35° giorno ed il giorno prima
della votazione, l’Ufficio elettorale provinciale provvederà a modificare il presente atto sulla base
delle nuove attestazioni;
 

b)       di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia di Campobasso
nella specifica sezione denominata “Elezioni provinciali 2023”.
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
Dott. Domenico NUCCI (*)

 
 

(*) il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e s.m.i. ed è conservata negli archivi digitali della Provincia di
Campobasso

DETERMINAZIONE N. 2210 DEL 04-11-2023 3/4



 

IL SEGRETARIO GENERALE DOMENICO NUCCI,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2341 del 03-11-2023,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 2341 del 03-11-2023.

 
  IL SEGRETARIO GENERALE
  UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
  DOMENICO NUCCI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

DETERMINAZIONE N. 2210 DEL 04-11-2023 4/4



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 2341 del 03-11-2023

 
UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL PROPONENTE
 

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2341 del 03-11-2023 con oggetto ELEZIONE DEL
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO DEL 5 NOVEMBRE 2023. PRESA D'ATTO DEL
CORPO ELETTORALE. RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2078 DELL' 11-10-2023 si esprime
parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 04-11-2023  
 IL DIRIGENTE

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 DOMENICO NUCCI*

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 0 DEL 00-00-0000 1/1



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 

 
Su richiesta del Dirigente DOMENICO NUCCI

La Determinazione Dirigenziale del UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
n. 2210 del 04-11-2023
 
avente ad oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO DEL 5
NOVEMBRE 2023. PRESA D'ATTO DEL CORPO ELETTORALE. RETTIFICA DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 2078 DELL' 11-10-2023

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 04-11-2023  
   

 
L’ISTRUTTORE*

  ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

DETERMINAZIONE N. 2210 DEL 04-11-2023 1/1


